
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   101          Data:     28/09/2007

OGGETTO:  CONFERIMENTO  CITTADINANZA  BENEMERITA  "CITTÀ  DI  JESI  "  AI 
PLURIDONATORI AVIS ANNO 2007

Il  giorno  28 Settembre 2007,  alle ore  15:00,  nella Sala del Consiglio,  in Jesi, si  è riunito il  Consiglio Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO S
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA N
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE N
CARDELLI RITA S POLITA MARCO S
CHERUBINI GUGLIELMO S ROSSETTI SIRO S
CINGOLANI PAOLO S SANTARELLI PIERLUIGI S
COLTORTI UGO S SANTINELLI CESARE S
D'ONOFRIO MARCO S SANTONI MARTA S
FANCELLO DANIELE S SARDELLA MARIO N
FRATESI CLAUDIO N TITTARELLI GIULIANO S
LILLINI ALFIO S ZAGAGLIA VINCENZO N
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 26 Assenti n. 5

Sono inoltre  presenti  i  seguenti  assessori:  TONELLI  STEFANO,  AGUZZI  BRUNA, MAIOLATESI  GILBERTO, 
SORANA VINCENZO, CONTI VALENTINA
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N ( S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: BINCI ANDREA, CARDELLI RITA, ROSSETTI SIRO.

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 989072 C.C. n. 101 del 28/09/2007



OGGETTO:  CONFERIMENTO  CITTADINANZA  BENEMERITA  “CITTA’  DI  JESI”  AI 
PLURIDONATORI AVIS ANNO 2007

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE la sezione Jesina dell’AVIS, in data 27 agosto 2007 prot. n. 27559, ha avanzato 
richiesta di concessione della Cittadinanza Benemerita ai seguenti donatori che hanno raggiunto le 
100 donazioni: Manganelli don Vittorio e Sabbatini Ennio;

VISTO il regolamento per la concessione della Cittadinanza Benemerita “Città di Jesi” approvato 
dal  Consiglio  Comunale  con atto  n.  1001 del  28.11.1985,  il  quale  prevede  che  le  proposte  di 
concessione adeguatamente motivate possano essere inoltrate dal Consiglio Comunale, dalla Giunta 
Municipale, da enti e associazioni, nonché dai singoli cittadini;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta dell’associazione per il valore umanitario e la rilevanza 
sociale dell’attività svolta volontariamente dai donatori;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Ufficio di Staff Dott. Stefano Gennai per la regolarità 
tecnica  espresso  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico, che si allega agli atti 
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

CON VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge che  ha fornito  il  seguente  risultato,  come 
accertato dai scrutatori e dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.26
VOTANTI N.26
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.26
CONTRARI N.00

DELIBERA

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante del presente atto;

2) di  conferire  la  Cittadinanza  Benemerita  “Città  di  Jesi”  ai  donatori  AVIS:  Manganelli  don 
Vittorio e Sabbatini Ennio, con la motivazione: “Per gli alti valori umanitari e per il senso di 
altruismo dimostrati”;

3) di consegnare pubblicamente e ufficialmente la benemerenza con il  dono di una pergamena 
riportante la motivazione nel giorno della tradizionale Festa del Donatore organizzata dall’AVIS 
di Jesi;



4) di dare atto che la responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 è la sig.ra Binetti 
Isabella in qualità di Responsabile dell’Ufficio di Staff “Gabinetto del Sindaco, Decentramento, 
Difensore Civico, Comunicazione, URP e Rete Civica;

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE, resa nei modi e forme di legge che ha fornito il  seguente 
risultato, come accertato dagli Scrutatori e dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.26
VOTANTI N.26
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.26
CONTRARI N.00

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18.08.2000.



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.101 DEL 28.09.2007

Deliberazione avente per oggetto:
CONFERIMENTO CITTADINANZA BENEMERITA “CITTA’ DI JESI” AI PLURIDONATORI 
AVIS ANNO 2007

UFFICIO PROPONENTE:  “Ufficio  di  Staff  “Gabinetto  del  Sindaco,  Decentramento,  Difensore 
Civico, Comunicazione,URP e Rete Civica;

RESP. PROCEDIMENTO F.to Sig. Binetti Isabella 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 
Il sottoscritto Dott. Gennai Stefano, nella sua qualità di Dirigente dell'Ufficio di Staff_, ai sensi 

dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del  18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Stefano Gennai

Jesi, lì 10.09.2007

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto ____________/_____________________________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Jesi, lì __________________
IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________________



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                  in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


